Ata da reunião

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2023 (dois mil e vinte e

três), às 14:30 horas (quatorze horas e trinta minutos), a Comissão

Permanente de Licitação (CPL), designada pela Portaria nº 21.074,

publicada no DOM/BH de 29/07/2023, reuniu-se na sala de reunião

setorial, localizada no 2º (segundo) andar do edifício Boulevard

Corporate Tower, com a presença de suas membras e da secretária da

reunião que assinam esta ata, para decidir sobre as inscrições realizadas

para o CONCURSO N.º 01/2023, o qual tem por objeto a escolha da

melhor redação entre os(as) participantes, com a atribuição de prêmio

sem valor econômico.

Promovida a análise apenas quanto aos critérios de inscrição constantes

nos itens 3 e 4.5. “a” do edital, foi apurado o seguinte resultado:

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Comissão Permanente de Licitação

Concurso nº 1/2023

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

Escola
Estadual
Britaldo

Soares Ferreira
Diniz

Edilaine
Marlene dos

Santos
Gonçalves
Guimarães

K. Y.A.das D. 10071248-110
Fundamental

II

Escola
Municipal
Professora
Eleonora

Pieruccetti

Luiza
Francisca

Ferreira da
Silva

K. S. G. 13071727-110
Fundamental

II

G. F. C. V. S. 13071727-111
Fundamental

II

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

F. M. F. S.

13071727-112
Fundamental

II

L. H. A. S 13071727-113
Fundamental

II

A. C. de A. F. 13071727-114
Fundamental

II

  Escola
  Estadual

Getúlio
Vargas

  Ingrid Costa

I. L. A. 03080736-110 Médio

I. M de S. C. 03080736-111 Médio

L. de M. B. 03080736-112 Médio

R. G. F. 03080736-113 Médio

G. L. da C. de
B.

03080736-115 Médio

M. E. G. F. 03080736-116 Médio

  Mara Lúcia
Duarte

Queiroga

M dos S. S. 04081032-110
Fundamental

II

A. A. G. 04081032-111
Fundamental

II

J. de P. B. 04081032-112
Fundamental

II

V. A. C. da S. 04081032-113
Fundamental

II

Y. A. de O. 04081032-114
Fundamental

II

Colégio Santa
Dorotéia

Priscila
Roberta de

Souza

A. C. D. de P. C. 15081438-110 Médio

C. T. A. 15081438-111 Médio

G. G. V. 15081438-112 Médio

I. M. P. 15081438-113 Médio

F. R. M. 15081438-114 Médio

M. T. M. 15081438-115 Médio

L. V. S. D. 15081438-116 Médio

A. C. G. de O. 15081438-117 Médio

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

R. M. V. de
  O.

15081438-118
Fundamental

II

L. A. C. F. 15081438-119
Fundamental

II

M. L. P. O. 15081438-120 Médio

J. S. C. 15081438-121
Fundamental

II

D. Q. P. 15081438-122
Fundamental

II

G. C. S. de
  A.

15081438-123
Fundamental

II

M. T. D. T.
  C.

15081438-124
Fundamental

II

M. A. A. 15081438-125 Médio

L. V. B. A.
  S.

15081438-126 Médio

M. V. de V. 15081438-127
Fundamental

II

L. F. B. 15081438-128
Fundamental

II

C. A. R. D.
  S.

15081438-129
Fundamental

II

E. N. B. S. 15081438-130
Fundamental

II

M. R. G. B. 15081438-131
Fundamental

II

E. B. 15081438-132
Fundamental

II

C. G. de F.
  A.

15081438-134 Médio

L. V. R. 15081438-135 Médio

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

L. N. de S.
  M.

15081438-136 Médio

L. R. S. de
  A.

15081438-137
Fundamental

II

M. N. D. 15081438-138
Fundamental

II

M. O. N. 15081438-139
Fundamental

II

M. B. B. 15081438-140
Fundamental

II

A. J. L. S. 15081438-141
Fundamental

II

F. R. N. 15081438-142
Fundamental

II

J. C. 15081438-143
Fundamental

II

M. G. F. 15081438-144 Médio

S. B. A. 15081438-145 Médio

B. C. B. 15081438-146
Fundamental

II

Colégio
Magnum

Agostiniano

Maria Clara
Queirolo Lage

L. D. F. 15070904-110
Fundamental

II

A. S. F. S. 15070904-111
Fundamental

II

H. F. W. 15070904-112
Fundamental

II

G. H. de O. 15070904-113
Fundamental

II

C. S. M. de C. 15070904-114
Fundamental

II

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

L. H. V. D. 15070904-115
Fundamental

II

D. M. M. F. 15070904-116
Fundamental

II

L. de P. R.
  A.

15070904-117
Fundamental

II

S. F. V. 15070904-118
Fundamental

II

A. C. S. 15070904-119
Fundamental

II

C. S. C. 15070904-120
Fundamental

II

G. M. O. 15070904-121
Fundamental

II

T. A. S. da
  C.

15070904-122
Fundamental

II

L. M. R. 15070904-123
Fundamental

II

M. C. M. de
  M.

15070904-124
Fundamental

II

Centro
Federal de
Educação

Tecnológica
de Minas

Gerais
(CEFET-MG)

Antônio
Augusto
Braico

Andrade

A. D. G. A. 21081339-310 Médio

A. L. C. L.
  C.

21081339-311 Médio

G. A. D. 21081339-312 Médio

P. T. P. B. 21081339-313 Médio

L. F. D. 21081339-314 Médio

D. S. de O. 21081339-315 Médio

Colégio São
José

Escolápias

Leandro da
Silva Moura

A. De A. e S. 21081013-110 Médio

D. da S. A.
  B.

21081013-111 Médio

E. de M. S. 21081013-112 Médio

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

F. B. V. S. 21081013-113 Médio

M. G. P. 21081013-114 Médio

M. A. C. G. 21081013-116 Médio

M. C. B. P. 21081013-117 Médio

M. C. S. R. 21081013-118 Médio

M. E. A. G. 21081013-119 Médio

M. E. D. 21081013-120 Médio

M. P. do C. 21081013-121 Médio

M. F. E. 21081013-122 Médio

S. M. V. 21081013-123 Médio

M. de L. E.
  de D. A.

21081013-124 Médio

Escola
Estadual

Professor João
Câmara

Elizângela
Gonçalves

França

A. F. A. dos
  S.

07081416-110
Fundamental

II

G. R. B. 07081416-111
Fundamental

II

S. E. G. S. 07081416-112
Fundamental

II

Antônia
Amorim de

Faria

G. A. R. S. 21081859-510
Fundamental

II

Y. V. de P.
  A.

21081859-511
Fundamental

II

S. G. do N. 21081859-512
Fundamental

II

Coleguium
Auita Andrade

Torres
L. O. de C. 21081508-410 Médio

Escola
Estadual

Professora
Maria

Coutinho

Juliana
Gouvêa
Ladeira

E. P. R. 21081020-210 Médio

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

Colégio Pio
XII

Juliana
Gouvêa
Ladeira

A. da C. L. 21081020-211
Fundamental

II

B. M. F. 21081020-212
Fundamental

II

B. dos S. M. 21081020-213
Fundamental

II

C. D. V. 21081020-214
Fundamental

II

D. V. P. V. 21081020-215
Fundamental

II

D. N. de O. 21081020-216
Fundamental

II

G. M. M. T. 21081020-217
Fundamental

II

G. H. A. T. 21081020-218
Fundamental

II

I. C. C. de
  O.

21081020-219
Fundamental

II

I. F. de O. 21081020-220
Fundamental

II

L. R. 21081020-221
Fundamental

II

L. M. F. 21081020-222
Fundamental

II

L. M. B. D. 21081020-223
Fundamental

II

M. F. T. B. 21081020-224
Fundamental

II

M. R. T. B. 21081020-225
Fundamental

II

M. D. X. L. 21081020-226
Fundamental

II

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

P. M. C. 21081020-227
Fundamental

II

M. E. de C. B. 21081020-228
Fundamental

II

M. E. P. C. 21081020-229
Fundamental

II

Escola
Estadual

Padre José
Maria de Man

Juliana
Gouvêa
Ladeira

S. de O. L. 21081020-230
Fundamental

II

A. L. G. P. 21081020-231
Fundamental

II

B. H. A. V. 21081020-232
Fundamental

II

B. L. S. de
  L.

21081020-233
Fundamental

II

D. A. Q. V. 21081020-234
Fundamental

II

D. H. V. S. 21081020-235
Fundamental

II

D. L. N. S. 21081020-236
Fundamental

II

E. V. C. A. 21081020-237
Fundamental

II

I. F. de S.
  M.

21081020-238
Fundamental

II

J. V. F. B.
21081020-239

Fundamental
II

L. H. R. 21081020-240
Fundamental

II

L. F. P. 21081020-241
Fundamental

II

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITUIÇÃO
DE ENSINO

PROFESSOR
(A)

INICIAIS DO
CANDIDATO

Nº DE
INSCRIÇÃO

CATEGORIA

M. E. F. C. 21081020-242
Fundamental

II

M. R. M. dos
  S.

21081020-243
Fundamental

II

M. L. C. 21081020-244
Fundamental

II

LISTA DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSTITU
IÇÃO DE
ENSINO

PROFES
SOR (A)

INICI
AIS
DO

CAN
DIDA

TO

Nº DE
INSCRI

ÇÃO

CATE
GORIA

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

E. E.
Getúlio
Vargas

-
A. G.
F. C.

030807
36-114

Médio

Não há indicação do professor de
referência na folha de redação e

nem
  no e-mail de envio, de forma que
não foi possível identificar pelos
  documentos enviados qual o(a)

professor(a) de referência do
aluno(a). Redação

  desclassificada com base nos
itens 4.5. “a”, 3.1 e 4.4, IV, do

Edital.

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITU
IÇÃO DE
ENSINO

PROFES
SOR (A)

INICI
AIS
DO

CAN
DIDA

TO

Nº DE
INSCRI

ÇÃO

CATE
GORIA

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

  Colégio
Santa

Dorotéia

  Priscila
Roberta

de
Souza

L. L.
S.

1508143
8-133

-

Não há indicação da categoria
do(a) candidato(a) na folha de

redação e
  nem no e-mail de envio da
redação, de forma que não

possível identificar a
  série do(a) aluno(a) pelos

documentos enviados. Redação
desclassificada com

  base nos itens 4.5. “a” e 4.4, IV, do
Edital.

  E.M.
José de

Calasanz

Marilân
dia

Souza
de

Almeida

L. H.
M. N.

2706164
3-110

Funda
mental

II

Redação enviada fora do prazo
de inscrição. Descumprimento

do item 3
  do Edital.

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

INSTITU
IÇÃO DE
ENSINO

PROFES
SOR (A)

INICI
AIS
DO

CAN
DIDA

TO

Nº DE
INSCRI

ÇÃO

CATE
GORIA

MOTIVO DO INDEFERIMENTO

Colégio
São

  José
Escolá-

pias

Leandro
da Silva
  Moura

M. F.
M. P.

2108101
3-115

-

Não há indicação da categoria
do(a) candidato(a) na folha de

redação e
  nem no e-mail de envio da
redação, de forma que não

possível identificar a
  série do(a) aluno(a) pelos

documentos enviados. Redação
desclassificada com

  base nos itens 4.5. “a” e 4.4, IV, do
Edital.

Esclareceu a Presidente da CPL que o presente resultado será publicado

no Diário Oficial do Município de Belo Horizonte em 30 (trinta) de

agosto de 2023 (dois mil e vinte e três), conforme previsto no anexo IV do

edital, para fins de eventual apresentação de recurso.

Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos pelo telefone da Seção

de Apoio a Licitações da CMBH, (31) 3555-1249, no horário das 9:00 às

16:00 horas, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, ou pelo e-mail

cpl@cmbh.mg.gov.br.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após

lida e aprovada, segue assinada pelas membras da Comissão e pela

secretária da reunião, todas abaixo nominadas.

mailto:cpl@cmbh.mg.gov.br

Fabiana Miranda Prestes

Priscila Caroline Cardim Santana Rodrigues

LAURA DE S. E P. COUTINHO ELÓI TENÓRIO

Vice-Presidente da CPL

Presidente da CPL

Membra da CPL

Av. dos Andradas, 3.100 - Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG - CEP: 30260-900

Telefone (31) 3555-1249

NATÁLIA MELO SOARES
SECRETÁRIA DA REUNIÃO